ШГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая 2024 г. №194

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету
Байкаловского муниципального района Свердловской области, в 2024 году
и плановом периоде 2025 и 2026 годов, утвержденный Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области от 31.01.2024 № 46

В соответствии со статьей 9, положениями главы 4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения», Приказом Министерства финансов Свердловской
области от 18.12.2023 № 613 «Об утверждении порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» в целях определения порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Байкаловского муниципального района Свердловской области,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
постановляет:

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету Байкаловского муниципального
района Свердловской области, в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026
годов, утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 31.01.2024 № 46, внести
следующие изменения:

1.1. пункт 11 главы 3 дополнить подпунктами 16,17,18 следующего
содержания:

«16) 5000029010 «Организация мероприятий по погребению гражданина
Байкаловского муниципального района - участника ВОВ».

По данной целевой статье отражаются расходы на организацию
мероприятий по погребению гражданина Байкаловского муниципального
района - участника Великой Отечественной войны за счет безвозмездных
поступлений от АО «Ирбитский молочный завод»;

17) 50000И0230 «Капитальный ремонт помещения, расположенного в
здании по адресу: с.Городище, ул.Советская, д.47».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия в соответствии с Порядком предоставления
субсидии из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской
области бюджету муниципального образования Баженовское сельское
поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области на
капитальный ремонт помещения, расположенного в здании по адресу:
с.Городище, ул.Советская, д.47, утвержденного решением Думы Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 28.03.2024 № 245;

18) 5000020702 «Единовременная выплата материальной помощи
гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия в соответствии с Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
04.12.2017 № 482 «Об утверждении Положения об оказании материальной
помощи отдельным категориям граждан, зарегистрированным на территории
Байкаловского муниципального района» (с изменениями, внесенными
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 16.11.2022 № 458)».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Финансового управления Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области О.А. Трапезникову.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется к отношениям по составлению и исполнению бюджета
Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

http://www.mobmr.ru